

# MAJANDUSAASTA ARUANNE

**aruandeaasta algus:** 01.01.2016

**aruandeaasta lõpp:** 31.12.2016

**nimi:** Mittetulundusühing Kodukant Harjumaa

**registrikood:** 80040217

**tänava/talu nimi,** Sirge tn 2

**linn:** Tallinn

**maakond:** Harju maakond

**postisihnumber:** 10618

**telefon:** +372 5114273

**e-posti aadress:** kkharmumaa@gmail.com

## Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	9
Bilanss	9
Tulemiaruanne	10
Rahavoogude aruanne	11
Netovara muutuste aruanne	12
Raamatupidamise aastaaruande lisad	13
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	13
Lisa 2 Tööjõukulud	13
Lisa 3 Seotud osapooled	13
Aruande allkirjad	14



# MITTETULUNDUSÜHING KODUKANT HARJUMAA

## MAJANDUSAASTA ARUANNE 2016

### TEGEVUSARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2016  
aruandeaasta lõpp: 31.12.2016  
ärinimi või sihtasutuse nimi: Mittetulundusühing Kodukant Harjumaa  
registrikood: 80040217  
address: Sirge 2, Tallinn, 10618  
maakond: Harju maakond  
telefon: 55542526 (juhatuse esimees Anneli Kubbi)  
faks: -  
e-posti address: kkhharjumaa@gmail.com  
veebilehe address: www.kodukantharjumaa.eu

#### Tegevusaruanne koosneb järgmistest osadest:

##### Sissejuhatus

1. Koostöö
2. KKH organisatsioon
  - 2.1 Liikmeskond ja võrgustik
  - 2.2 Juhatus
  - 2.3 rahastamine
    - 2.3.1 Liikmemaksud
    - 2.3.2 Projektid
    - 2.3.3 Eesti Külaliikumine Kodukant poolt rahastatud tegevused
3. Tegevuse tulemused ja saavutused
4. Ebaõnnestumised ja tegematajätmised
5. Plaanid 2017. aastaks

## Sissejuhatus

MTÜ Kodukant Harjumaa (edaspidi KKH) on tegutsenud oma liikmete huvides eesmärgiga teha mitmekülgset koostööd külaelu säilitamiseks ja parendamiseks Harjumaal. Üheks oluliseks suunaks on olnud vahendite leidmine külaelu edendamiseks, külaelu eestvedajate koolitamiseks ja muudeks tegevusteks. Selle nimel on läbi külaliikumise katusorganisatsiooni tehtud teavitustööd ka riigi tasandil. Koostööd tehakse nii ühiste ürituste, koolituste kui õppereiside korraldamisel. Üks tegevusvaldkondi on olnud ka külavanemate andmebaasi uuendamine. Samuti vahendab KKH Eesti Külaliikumise Kodukant poolt korraldatud koolitusi ja muid ühistegevusi ning jagab informatsiooni ka Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskuse poolt korraldatavate koolituste ja kokkusaamiste kohta. Lisaks füüsilisele liitumisele korraldab KKH ka virtuaalset võrgustikutööd läbi erinevate e-posti loendite ja igakuise Kodukant Harjumaa uudiskirja alates sügisest.

### 1. Koostöö

Kodukant Harjumaa teeb koostööd oma liikmesorganisatsioonidega, partneritega, Harju Maavalitsusega, Harjumaa Omavalitsuste Liiduga. Loomulikult toimub koostöö ka teiste maakondade külaliikumise katusorganisatsioonidega, samuti "Teeme ära" talgukorraldusmeeskonnaga. Kodukant Harjumaa on esindatud Harjumaa Aasta tegija 2016 konkursi toimkonnas; (Anneli Kubbi, Anneli Kana); Eesti Kodukaunistamise Ühenduse poolt korraldatud kokkusaamistel (Anneli Kubbi); PATEE (Piirkondlikud algatused tööhõive ja ettevõtlikkuse edendamiseks) arutelul HEAKis (Anneli Kana); maakonna KOP komisjonis (Jüri Muru, alates oktoobrist Heino Alaniit); EV100 maakondlike koordinaatorite meeskonnas (Olvia Laur, Kaisa Linno, Kaire Nuut); Teeme ära Harjumaa koordinatoritena (Anneli Kubbi, Anneli Kana); Täiskasvanud Õppija Nädala TÕN maakondlikus komisjonis (Anneli Kana); Kodukandi täiskasvanuhariduse saadikute võrgustikus (Kristina Nurmetalu).

Viisime läbi Harjumaa aasta küla 2016 konkursi, mille komisjoni kuulusid ka Maavalitsuse, HEAKi, HOLi esindajad.

Koostöös Külaliikumisega Kodukant osaleti Paides toimunud Arvamusfestivalil Kogukonna turvalisuse teemal - Anneli Kana

### 2. KKH organisatsioon

#### 2.1 Liikmeskond ja võrgustik

MTÜ Kodukant Harjumaa liikmeskonna moodustavad 36 ühendust, 17 eraisikut ja 1 ettevõtja. Võrgustikku aga kuulub oluliselt rohkem isikuid. Oleme uuendanud e-posti loendeid Harjumaa külavanemate, külaseltside ja külamajade kontaktidega, mis on lisatud liikumise Kodukant kaardirakendusele [www.kylatee.ee](http://www.kylatee.ee). E-postiloendi nimekirjas on ca 250 aadressi.

2016. aastal astus KKH liikmeks 1 uus mittetulundusühing: Väana Jõesuu Külaselts MTÜ.

#### 2.2 Juhatus

2016.a. maikuu uuenes juhatus, välja astusid Margus Laula ja Andrus Saliste ning juhatusse valiti Anneli Kana. Juhatus jätkas tööd 4- liikmelisena, juhatusesimehena Anneli Kubbi. Juhatus on 2016. aastal koos käinud 3 korral, millest 1 on e-koosolek. Iga koosoleku kohta on vormistatud protokoll.

Juhatus on olnud esindatud kõigil liikumise Kodukant üldkoosolekutel.

Juhatus esitas 2 projektitaotlust Kohalikku omaalgatuse programmi, mõlemad rahastati.

Juhatus tegutseb vabatahtlikkuse alusel ja juhatuses liikme tasusid ei maksta.

#### 2.3 Rahastamine

MTÜ Kodukant Harjumaa rahastamine toimus 2016.-ndal aastal 2 peamise allika kaudu: liikmemaksude, projektide ja liikumise Kodukant eelarve kaudu.

##### 2.3.1 Liikmemaksud

MTÜ Kodukant Harjumaa liikmemaks on sama nagu Kodukant Harjumaa üldkoosolekul (16.07.2011) kinnitati: organisatsioonidel 10 eurot, eraisikutel 5 eurot ja ettevõtjatel 32 eurot. Liikmemaksude laekumine on rahuldav, võlglastele on saadetud meeldetuletused. Liikmemaksude arveid esitati 382 euro eest .

### 2.3.2 Projektid

**„Harjumaa aasta tegija 2016“** Rahastaja Kohaliku Omaalgatuse Programm, toetussumma 2127,46 €, sellest omafinantseering 215€. Projekti kestus 01.05.-31.12.2016 Projektijuht Anneli Kubbi  
Projekti käigus kuulutati välja ja viidi läbi Harjumaa Aasta küla 2016 konkurs koos dokumendivooru ja hindamiskomisjoni külastustega kandidaatküladesse, mis toimus sel kujul esimest korda (varasemalt vaid dokumendivooru põhjal). Hindamiskomisjoni kuulusid Maavalitsuse, HOLi, HEAKi esindajad ja 2015. aasta Aasta küla esindaja. Aasta küla kuulutati välja ja tunnustati Harjumaa Aasta tegija 2016 tunnustussündmusel, 24. novembril 2016, Kolgaküla rahvamajas. Sellele eelnes Aasta tegija konkurs erinevates kategooriates, mis viidi läbi koostöös eelpool mainitud organisatsioonidega ja mille laureaate autasustati ühisel sündmusel. Tunnustatuid esitleti meedias, kajastused ilmusid omavalitsuste ajalehtedes, kodulehtedel, korraldavate organisatsioonide elektroonilistes kanalites, maakonna ajaleh(ted)es ja televisioonis (TV3, ETV). Kokku sai Harjumaa aasta tegija konkurs 35 erinevat meediakajastust. Tunnustussündmus toimus Ühisnädala raames.

**“Värsket verd võrgustikku“** Rahastaja Kohaliku Omaalgatuse Programm, toetussumma 2222,50 €, omafinantseering 222,50 €. Projekti kestus 01.11.2016 – 01.08.2017 Projektijuht Anneli Kana.  
Kodukant Harjumaa senise liikmeskonna tugevdamiseks ja uute liikmete kaasamiseks toimub kevadel 2017 (aprill-mai) ringsõit - kogemusreis Harjumaa idapiirkonnas, millel osalevad senised liikmed ning potentsiaalsed uued liikmed. Külastuskohtadeks Ida-Harju aktiivsed külad, nii Kodukant Harjumaa liikmed kui ka potentsiaalsed uued liikmed. Tutvustame kohtadel KKH tegevusi ja eesmärke, tutvume külaliikumise ja jagame vastastikku kogemusi. Kuna Harjumaa on suur, on samasugune ringsõit läänepiirkonda plaanis 2017 sügisel (jätkuprojekt). Projekti teine tegevus on külaliidrite koolitus- ja motivatsiooniprogrammi läbiviime kogenud koolitajate kaasabil. Korraldatakse neli 4-tunnist koolitust, täiendav lõõgastusprogramm toimub sponsorite toel. Projekti tegevustest toimus 2016. aasta lõpus vaid teavitust ja koolitusprogrammi registreerimine. Tegevused ja kulud toimuvad 2017. aasta I pooles.

### 2.3.3 Eesti Külaliikumine Kodukant poolt rahastatud tegevused

Liikumise Kodukant eelerve kaudu rahastati 2016. aasta jooksul järgmisi tegevusi:  
Summas 150€ toetati KOP projektide omaosalust;  
Summas 150€ finantseeriti EV100 kolme koordinaatori esmaseid infopäevi maakonnas  
Summas 600€ finantseeriti Haldusreformiteemalise foorumi korraldamist.



Haldusreformi foorum Kiisal 22.10.2017

### 3. Tegevuste tulemused ja saavutused

Tegevuste kirjeldus lähtub liikumise Kodukant strateegia 2015-2020 kolmest peamisest valdkonnast.

#### Maakondlik külade huvikaitse

Tegevus	Tegevuse sisu lühikirjeldus	Tulemus
Külavanemate kontaktide haldamine	e-postiloendi korrastamine	Korrastatud külavanemate e-postiloend
Haldusreformi arutelud	Info edastamine liikmetele, 22.10 Haldusreformi arutelu Kiisa Rahvamajas. Ettekanded: Lea Lai-liitunud valla kogemus Läänemaal, Lääne-Nigula vallas; Olvia Laur – liituva valla kogemus Harjumaal- Nissis, Kernu, Saue valdade liitumine; Rivo Noorkõiv – haldusreform eksperdi pilgu läbi; Ivi Proos, sotsioloog- külaliikumise olulisus reformi käigus; Sulev Valner- Rahandusministeeriumi tegevused reformiprotsessis.	Teadlikkuse tõstmine liikmeskonnas; omavaheline kogemuste jagamine ja arutelu
Külavanemate ja külaelu eestvedajate listi info edastamine	KK ja KKH tegevustest ülevaade, uudiste edastamine, Harjumaa Aasta küla 2016 valimise info levitamine	Organisatsiooni tegevuse teavitamine Kodukant Harjumaa elektroonilise uudiskirja kaudu alates oktoobrist 2016 igakuiselt.
Anneli Kana ettekanne Harjumaa Omavalitsusliidu üldkogul 18.05.2016	KK Harjumaa tegevuste tutvustus ja arutelu; külaliikumise roll omavalitsustes, koostöö olulisus	Mõlemad osapooled teavad teineteise tegevustest

#### Tugevad ja majanduslikult võimekad külaseltsid/ külamajad

Tegevus	Tegevuse sisu lühikirjeldus	Tulemus
Aasta tegija 2016 ettevalmistus ja tunnustusürituse läbiviimine Kolgaküla rahvamajas	Tunnustusündmuse ettevalmistus ja läbiviimine koostöös partneritega; kohalikud teenused telliti rahvamajalt	Harjumaa aasta tegija on tunnustatud tiitel, konkursist ja tulemustest on harjumaalased teadlikud
Ettevalmistus 2017 aasta projektiks	Koostöös HEAKiga planeerime aastaks 2017 PATEE programmi (tööhõive) külamajade mitmekülgsemat kasutust ja teenuste pakkumist ning nende abil töökohtade loomist	
Kodukant Järvamaa õppereisi võõrustamine	Järvamaa külaliikumise õppereisil Lääne-Harjumaal tutvustati muuhulgas ka kohalikke kogukondi ja külamaju, kellelt osteti teenust (külastusteenus, kohvilaud)	Tuntumad ja majanduslikult toimetulevad külamajad
Raplamaa õppereisi võõrustamine	Raplamaa külaliikumise õppereisil Põhja-Harjumaal tutvustati muuhulgas ka kohalikke kogukondi ja külamaju, kellelt osteti teenust (külastusteenus, kohvilaud)	Tuntumad ja majanduslikult toimetulevad külamajad



Rapla külaliigutajatega Artur Tabvikul külas



Harjumaa aasta küla 2016 Kelvingi esindajad

### Võimekas Kodukandi liikmesorganisatsioon

Aeg	Tegevus	Tegevuse sisu lühikirjeldus	Tulemus
Aprill	KOP projekt	Aasta tegija 2016 läbiviimine: Harjumaa aasta küla valimine (esmakordselt viisil, kus komisjon lisaks ankeetide hindamisele käis ka külades kohapeal); koostöös partneritega Harju MV; HEAK, HOL teiste kategooriate hindamine ja tunnustussündmuse läbiviimine	Harjumaa aasta tegija 2016 laureaadid ja tunnustussündmus sai väärrika meediakajastuse maakonnalehes, üleriigilises veebimeedias, TV3 ja ETVs
Mai	Uuenenud juhatus	Juhatusel lahkus 2 liiget, valiti 1 uus liige	Juhatusse valiti Anneli Kana, juhatuses esimeheks Anneli Kubbi
Mai	Taastati revisjonikomisjon	Üldkoosoleku otsusega taastati ja valiti uus revisjonikomisjon organisatsiooni tegevuse hindamiseks	Moodustati revisjonikomisjon: Olvia Laur ja Jüri Muru
August	Juhatusel väljasõidukoosolek	Koosolek peeti Viimis SPAS koos lõõgastusega	Tööplaani projekt aastateks 2016 lõpp/2017 (KOP projektiideed)
Alates september	Kaasatud EV100 juhatuselised koordinaatorid	Aktiivsete liikmete hulgast valiti ja kaasati juhatuselised liikmed	Ida- ja Lääne-Harju piirkonnas on koordinaatoriteks KKH liikmed
Okt-nov	Informeeriti potentsiaalseid uusi liikmeid	Aasta küla valimistega seoses tutvustati kandidaatküladele KKH tegevusi ja kutsuti neid ühendusega liituma. Jagati sellekohast infomaterjali.	
Oktoober	KOP projekt	Projekt külasädemete motivatsiooni, -koolitus- ja lõõgastusprogrammiga ning uute liikmete kaasamisega	Positiivne rahastamisotsus, käivitub jaanuaris 2017

#### 4. Ebaõnnestumised ja tegematajätmised:

- Vähene töö uute liikmete kaasamiseks
- Rootsi ja Läti partneritega ühisprojekti planeerimine Balti mere programmi raames. Rootsi Instituudi rahastusel toimus nn seemneprojekt läbirääkimisteks kuid peale kahte ühisseminari sai selgeks, et eesmärgid ja vajadused on erinevad. Teemaks oli mereäärsete piirkondade arendamine. Rootsi ja Läti huvi oli planeeringud, Eesti kogukondade huvi mereäärsete piirkondade majandamine ja ettevõtluse areng. Hoolimata sellest, et projektitaotlust ei esitatud, andis protsess hea kogemuse ja mereäärsetest piirkondadest oli mitmeid huvilisi (Juminda poolsaare selts, Pärisepa selts, Muraste selts).

*Pildil Läti ja Rootsi esindajad Viinistul tutvumas sealse piirkonnaga*



#### 5. Plaanid

##### 5.1 Plaanid 2017. aastaks

- XII Eesti külade Maapäev
- Liikmeskonna laiendamine
- Külaliidrite koolitus- ja motivatsiooniprogramm
- Harjumaa turvalisuse temaatika jätkamine
- Õppereisid Ida-Harjumaale 21-22 aprill; Põhja Karjalasse 28.09-01.10.2017
- EV100 igas külas programmi jätkumine
- Täiskasvanuhariduse saadikute tegevus ja külade innustamine osalemiseks täiskasvanud õppija nädalal

##### 5.2 Plaanid 2018. aastaks

- Kodukant Harjumaa 20 – ühendada Voose talimängudega. (veebr-märts)
- Kodukant Harjumaa 20 – Külade Kärjad (okt-nov)

Koostajad:

Anneli Kubbi

Anneli Kana



## Raamatupidamise aastaaruanne

### Bilanss

(eurodes)

	31.12.2016	31.12.2015
Varad		
Käibevarad		
Raha	5 077	2 866
Nõuded ja ettemaksud	190	200
<b>Kokku käibevarad</b>	<b>5 267</b>	<b>3 066</b>
<b>Kokku varad</b>	<b>5 267</b>	<b>3 066</b>
Kohustised ja netovara		
Kohustised		
Lühiajalised kohustised		
Võlad ja ettemaksud	50	0
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	2 000	2 000
<b>Kokku lühiajalised kohustised</b>	<b>2 050</b>	<b>2 000</b>
<b>Kokku kohustised</b>	<b>2 050</b>	<b>2 000</b>
Netovara		
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	1 066	900
Aruandeaasta tulem	2 151	166
<b>Kokku netovara</b>	<b>3 217</b>	<b>1 066</b>
<b>Kokku kohustised ja netovara</b>	<b>5 267</b>	<b>3 066</b>

## Tulemiaruanne

(eurodes)

	2016	2015
Tulud		
Liikmetelt saadud tasud	606	210
Annetused ja toetused	5 546	5 138
Muud tulud	3 470	0
<b>Kokku tulud</b>	<b>9 622</b>	<b>5 348</b>
Kulud		
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-6 658	-4 360
Mitmesugused tegevuskulud	-663	-822
Muud kulud	-150	0
<b>Kokku kulud</b>	<b>-7 471</b>	<b>-5 182</b>
<b>Põhitegevuse tulem</b>	<b>2 151</b>	<b>166</b>
<b>Aruandeaasta tulem</b>	<b>2 151</b>	<b>166</b>

## Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2016	2015
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	2 151	166
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	10	-196
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	50	0
<b>Kokku rahavood põhitegevusest</b>	<b>2 211</b>	<b>-30</b>
<b>Kokku rahavood</b>	<b>2 211</b>	<b>-30</b>
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	2 866	2 896
<b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>	<b>2 211</b>	<b>-30</b>
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	5 077	2 866

## Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
<b>31.12.2014</b>	900	900
Aruandeaasta tulem	166	166
<b>31.12.2015</b>	1 066	1 066
Aruandeaasta tulem	2 151	2 151
<b>31.12.2016</b>	3 217	3 217

## Raamatupidamise aastaaruande lisad

### Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

#### Üldine informatsioon

MTÜ Kodukant Harjumaa 2016.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Hea raamatupidamistavaga, mis tugineb raamatupidamiseseadusele ja Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantud juhenditele RTJ-2 ja RTJ-14

#### Raha

Raha hoitakse pangakontodel. Projektide kaupa on avatud erinevad pangakontod ning üks pangakonto üldtegevuse jaoks. Aasta lõppedes oli saldo vaid kahel kontol.

#### Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Projektide käigus soetatud põhivara üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

#### Põhivarade arvelevõtmise alampiir 639

#### Tulud

Tulud võetakse arvele tekkepõhiselt, v.a. liikmemaksud ja projektide toetused. Liikmemaksud arvestatakse tuludesse laekumise hetkel. Projektide toetused arvestatakse tuludesse abikõlbulikkuse perioodi lõppedes.

#### Kulud

Kulud võetakse arvele tekkepõhiselt, v.a. projektidega seotud kulud. Projektidega seotud kulud arvestatakse vastavalt abikõlbulikkuse perioodile.

#### Seotud osapooled

Seotud osapooled on vastavalt seadusele juhatuse liikmed ja nendega seotud isikud.

### Lisa 2 Tööjõukulud

(eurodes)

	2016	2015
Palgakulu	670	658
Sotsiaalmaksud	226	217
Pensionikulu	6	13
<b>Kokku tööjõukulud</b>	<b>902</b>	<b>888</b>
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	902	888

### Lisa 3 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga	31.12.2016	31.12.2015
Füüsilisest isikust liikmete arv	15	15
Juriidilisest isikust liikmete arv	36	36